

**P. Boll Holding A/S**  
Industrivej Nord 1, Birk, 7400 Herning

**CVR-nr. 21 31 35 80**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021

---

Poul Boll  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P. Boll Holding A/S Industrivej Nord 1, Birk 7400 Herning
	CVR-nr.: 21 31 35 80
	Stiftet: 30. november 1998
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. august - 31. juli
<b>Bestyrelse</b>	Kirsten Boll Anders Boll Mads Boll Poul Erik Boll Jens Davidsen
<b>Direktion</b>	Poul Erik Boll
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.518 t.kr. mod -1.226 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-67.215</b>	<b>-215.826</b>
1 Personaleomkostninger	0	-75.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.405	-67.081
<b>Driftsresultat</b>	<b>-110.620</b>	<b>-357.907</b>
Andre finansielle indtægter	11.188.977	309.784
Øvrige finansielle omkostninger	-42.627	-1.639.466
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.035.730</b>	<b>-1.687.589</b>
2 Skat af årets resultat	-2.517.724	461.876
<b>Årets resultat</b>	<b>8.518.006</b>	<b>-1.225.713</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	5.518.006	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.225.713
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.518.006</b>	<b>-1.225.713</b>

## Balance 31. juli

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.477.874	2.521.279
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.304.494</u>	<u>1.304.494</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.782.368</u>	<u>3.825.773</u>
5	Andre tilgodehavender	<u>2.831.250</u>	<u>3.106.250</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.831.250</u>	<u>3.106.250</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.613.618</u></b>	<b><u>6.932.023</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	0	456.400
	Tilgodehavende selskabsskat	0	41.341
	Andre tilgodehavender	1.056.350	1.930.664
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.754</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.061.104</u>	<u>2.428.405</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>54.225.691</u>	<u>44.071.571</u>
	Værdipapirer i alt	<u>54.225.691</u>	<u>44.071.571</u>
	Likvide beholdninger	<u>402.561</u>	<u>493.628</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>55.689.356</u></b>	<b><u>46.993.604</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.302.974</u></b>	<b><u>53.925.627</u></b>

## Balance 31. juli

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
	Overført resultat	36.162.502	30.644.496
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>59.162.502</u></b>	<b><u>52.644.496</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	1.025.956	1.110.655
	Deposita	<u>0</u>	<u>15.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.025.956</u>	<u>1.125.655</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	84.400	83.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Selskabsskat	1.932.479	0
	Anden gæld	<u>77.637</u>	<u>51.576</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.114.516</u>	<u>155.476</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.140.472</u></b>	<b><u>1.281.131</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>62.302.974</u></b>	<b><u>53.925.627</u></b>
<b>8</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2019	20.000.000	33.870.209	2.000.000	55.870.209
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.225.713</u>	<u>2.000.000</u>	<u>-1.225.713</u>
Egenkapital 1. august 2020	20.000.000	30.644.496	2.000.000	52.644.496
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.518.006</u>	<u>3.000.000</u>	<u>8.518.006</u>
	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>36.162.502</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>59.162.502</u></b>



## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>75.000</u>
	<b>0</b>	<b>75.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.059.178	0
Årets regulering af udskudt skat	456.400	-464.000
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	<u>2.146</u>	<u>2.124</u>
	<b>2.517.724</b>	<b>-461.876</b>
	<u>31/7 2021</u>	<u>31/7 2020</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. august	2.871.692	2.712.361
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>159.331</u>
<b>Kostpris 31. juli</b>	<b>2.871.692</b>	<b>2.871.692</b>
Af- og nedskrivninger 1. august	-350.413	-309.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-43.405</u>	<u>-41.413</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli</b>	<b>-393.818</b>	<b>-350.413</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli</b>	<b>2.477.874</b>	<b>2.521.279</b>

## Noter

	<u>31/7 2021</u>	<u>31/7 2020</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. august	1.304.494	1.599.494
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-295.000</u>
<b>Kostpris 31. juli</b>	<b><u>1.304.494</u></b>	<b><u>1.304.494</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. august	0	-198.833
Årets af-/nedskrivninger	0	-25.667
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>224.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli</b>	<b><u>1.304.494</u></b>	<b><u>1.304.494</u></b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Andel af tilgodehavender, der forfalder efter 1 år, udgør 275 t.kr.		
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 20.000 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år, udgør 0 kr.		
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. juli		54.225.690
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>10.664.052</u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.944 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.478 t.kr. pr. 31. juli 2021.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.